INAPLICABILIDADE DO PRINCÍPIO DO IN DUBIO PRO REO. ELEMENTOS SUFICIENTES A ENSEJAR UM JUÍZO CONDENATÓRIO. 
RECURSO DE APELAÇÃO CONHECIDO E DESPROVIDO. 1. In casu, o Apelante foi condenado às penas de 05 (cinco) anos e 10 (dez) 
meses de reclusão, e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa, em virtude da prática do crime capitulado no art. 33, caput, c/c art. 40, 
IV, ambos da Lei de n.º 11.343/06.2. Inconformado, o Réu interpôs o presente recurso, alegando, preliminarmente, a nulidade da 
audiência de instrução e julgamento ocorrida no dia 19 de junho de 2020, em virtude da ausência do acusado;

[...]

NÃO OCORRÊNCIA. INAPLICABILIDADE DO PRINCÍPIO DO IN DUBIO PRO REO. ELEMENTOS SUFICIENTES A 
ENSEJAR UM JUÍZO CONDENATÓRIO. RECURSO DE APELAÇÃO CONHECIDO E DESPROVIDO. 1. In casu, o Apelante foi 
condenado às penas de 05 (cinco) anos e 10 (dez) meses de reclusão, e 583 (quinhentos e oitenta e três) dias-multa, em virtude da 
prática do crime capitulado no art. 33, caput, c/c art. 40, IV, ambos da Lei de n.º 11.343/06. 2. Inconformado, o Réu interpôs o presente 
recurso, alegando, preliminarmente, a nulidade da audiência de instrução e julgamento ocorrida no dia 19 de junho de 2020, em virtude